

Số: /VP-BQL

Hải Phòng, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Về tổ chức giao lưu thể thao, văn nghệ giữa các đơn vị trong Khối thi đua các cơ quan quản lý kinh tế thành phố năm 2024

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Cổ vũ phong trào thể thao, văn hóa; tăng cường giao lưu, học hỏi, kết nối. Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc các sở, ban, ngành là thành viên của Khối thi đua các cơ quan quản lý kinh tế thành phố Hải Phòng năm 2024.

Thiết thực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại. Tham gia rèn luyện thân thể nhằm nâng cao sức khỏe, tăng cường thể dục để học tập, lao động và bảo vệ Tổ quốc; giữ gìn, phát triển các môn thể thao dân tộc.

#### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian dự kiến: Tháng 11 năm 2024.

#### 2. Địa điểm:

Thi đấu thể thao: Trường Đại học Hàng Hải Việt Nam, Sân golf tại Hải Phòng.

- Giao lưu văn nghệ: Ban Tổ chức thông báo sau.

#### III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

##### 1. Giải Golf

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Mỗi thành viên Khối thi đua cử các cán bộ, công chức tham gia giải (theo đăng ký của các Sở, ngành).

- Địa điểm: Ban Tổ chức thông báo sau.

##### 2. Bóng đá nam

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Mỗi thành viên Khối thi đua đăng ký tối thiểu 01 đội bóng tối đa 15 vận động viên, 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên.

##### 3. Cầu lông

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

##### Đôi nam:

Trên 40 tuổi và dưới 40 tuổi.

- Mỗi thành viên Khối thi đua đăng ký tối thiểu 01 đôi nam tham gia thi đấu.

**Đôi nữ: Đôi nam, nữ: (Không phân biệt tuổi)**

- Mỗi thành viên Khối thi đua đăng ký tối thiểu 01 đôi nữ tham gia thi đấu.

**Đôi nữ: (Không phân biệt tuổi)**

- Mỗi thành viên Khối thi đua đăng ký tối thiểu 01 đôi nam, nữ tham gia thi đấu.

**4. Bóng bàn.**

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng  
- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  
- Mỗi thành viên Khối thi đua đăng ký tối thiểu 01 đôi nam (trên 40 tuổi và dưới 40 tuổi) tham gia thi đấu.

**5. Kéo co**

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng  
- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  
- Mỗi thành viên Khối đăng ký 01 đội gồm 08 vận động viên (6 nam, 2 nữ) và 04 vận động viên dự bị.

**6. Đăng ký giao lưu văn nghệ:**

- Chủ trì: Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng  
- Phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  
- Mỗi thành viên Khối đơn vị đăng ký ít nhất 02 tiết mục văn nghệ.

**III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

Từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng năm 2024

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng:**

- Chủ trì phối hợp với các Sở, ngành triển khai kế hoạch, xây dựng kế hoạch, điều lệ, thành lập BTC, Tổ trọng tài, Ban giám khảo cho từng giải.  
- Dự trù kinh phí tổ chức giải.

**2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:**

- Phối hợp cùng Ban Quản lý Khu kinh tế thực hiện tổ chức giải thể thao, cử cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hỗ trợ lễ trao giải.

**3. Các thành viên trong Khối thi đua:**

- Tuyển chọn nhân sự, tổ chức tập luyện, đăng ký tham gia thi đấu.  
- Cử người đại diện làm đầu mối để phối hợp thống nhất các nội dung trong tổ chức./.

**Nơi nhận:**

- Các thành viên Khối thi đua các cơ quan quản lý kinh tế;  
- Lãnh đạo Ban;  
- Các phòng chuyên môn;  
- Trung tâm DVVL – ĐT – XTĐT;  
- Lưu: VP/BQL.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**Bùi Ngọc Hải**

